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tasuta

R
aplamaa kultuuritööta-
jate tänuõhtu „Kultuuri-
sammas“ toimus 3. ap-
rillil Hageri Rahvamajas. 
Tunnustusürituse kutsu-
sid ellu Raplamaa rahva-
majad koostöös Rapla-

maa Omavalitsuste Liiduga ja sel-
le eesmärgiks on tunnustada Rapla-
maa kultuuri- ja rahvamajade tööta-
jaid ning väärtustada nende igapäe-
vatöö panust Raplamaa kultuuri jät-
kusuutlikku arengusse.

Tunnustusi jagati kolmes kategoo-
rias.

Kultuurisamba tiitliga pärjati Tiiu 
Tomei. Tiiu on inimene, kes on pika-
ajaliselt südamega panustanud kul-
tuuri- ja kogukonnaellu. Alates 1967. 
aastast, kui Tiiu saabus Kaiusse, on 
ta järjepidevalt andnud oma parima, 
et hoida ja edendada tantsukultuuri 
nii kohalikul tasandil kui ka kauge-
mal. See ei ole olnud pelgalt töö, vaid 
elustiil, mille kaudu on Tiiu jõudnud 
paljude südamesse. Aastakümnete 
jooksul on Tiiu juhendanud mitmeid 

rahvatantsurühmi, lisaks ka mustlas-
tantsu, kunagi ka seltskonnatantse, 
otsides ja luues koreograafiat ise. Ta 
laulab eakate lauluansamblis, män-
gis kolhoosiajal löökpille ja on olnud 
alati musikaalne ning loov. Tiiu To-
mei on elav näide sellest, kuidas üks 
inimene võib mõjutada nii paljusid, 
tuues kokku inimesed ja hoides elus 
kultuuripärandit.

Aasta kultuuritegijaks valiti Terje 
Kaur. Terje on Juuru Rahvamaja juh-
tinud juba 17 aastat.

Tema nimi seostub Juuru kogu-
konnas pühendumuse, loovuse ja sii-
ra sooviga hoida kohalik kultuurielu 
elavana. Terje on muutnud rahvamaja 
mitte ainult sündmuspaigaks, vaid ka 
koduseks ja kokku toovaks kogukon-
nakeskuseks, kus igaüks tunneb end 
oodatuna. Ta juhendab Juuru näite-
ringi ning tema lavastused paistavad 
silma omanäolise lähenemise ja süga-
valt puudutavate teemadega. 

Kullatükikese auhinna pälvis Rego 
Reitav Märjamaa Valla Rahvamajast.

Palju õnne kõigile laureaatidele! 

Rapla valla nalja ja naeru 
keskus
1. aprill ei ole lihtsalt naljapäev, 
vaid ka Rapla vallas asuvale Eesti 
Huumorimuuseumile oluline pi-
dupäev. Nimelt on huumorimuu-
seumi ametlik asutamiskuupäev 
1. aprill 2016 ja asutamispidu toi-
mus Purku vanas koolimajas, kus 
nüüdseks on oldud juriidilise isi-
kuna juba üheksa aastat. Miks just 
juriidilise isikuna? Sest eks seda 
huumorit oli seal juba ka varem, 
kuna muuseumi hilisem asutajalii-
ge Heiki Maiberg aitas seal korral-
dada huumoriõhtuid koos MTÜga 
Purculi ja tasapisi tõid karikaturis-
tid oma töid sinna, kuhu need siis 
kogunesid.

Huumorimuuseumi areng ja 
kogud
Üheksa aastaga on huumorimuu-
seum arenenud väga palju, juurde on 
saadud Eesti huumori ajalugu kajas-
tavaid originaalmaterjale, mida prae-
guseks on kogunenud üle viie tuhan-
de museaali, nagu karikatuurid, raa-
matud, ajakirjad, heliplaadid- ja kas-
setid, videokassetid, DVDd ning ka 
huumorit käsitlevad teaduslikud tööd 

– ehk lühidalt kõike, mis on seotud 
meie oma huumoriga. Selle aja jook-
sul on muuseum muutunud oluliseks 
kultuurikeskuseks, pakkudes külas-
tajatele võimalust tutvuda Eesti huu-
mori rikkaliku ajalooga.

Koostöö ja rahvusvaheline 
haare
Eesti Huumorimuuseum teeb suure-
pärast koostööd erinevate institut-
sioonidega, nagu Eesti Kirjandus-
muuseum, Eesti Folkloori Instituut 
ja Akadeemilise Ajakirjanduse Selts 
ning on jõudnud ka rahvusvahelisele 
tasandile. Muuseum osaleb teadus-
konverentsidel ja -seminaridel ning 
just on algamas üleeuroopaline huu-
moriuuringute teadustöö, mis kes-
tab neli aastat, sinna on haaratud 11 
Euroopa riigi ülikoolid ja mitteaka-

deemilised institutsioonid. Selle pro-
jekti raames lähevad huumorimuu-
seumi eestvedajad Andrus Tamm ja 
Priit Koppel Poolasse Krakówi üli-
kooli kuuks ajaks teadustööd tegema 
ning suve lõpu poole on oodata mei-
le külla huumoriteadlasi üle Euroo-
pa. Seega ärge imestage, kui kohali-

kus poes on varsti juhtumisi rohkem 
võõrkeelt kuulda.

1. aprilli tähistamine tänavu
1. aprillil peeti Eesti Huumorimuu-
seumis naljapäeva, mille puhul ava-
ti tuntud karikaturisti Valdek Albe-
ri karikatuurinäitus. Alber on tööta-
nud kunstniku ja kujundajana ajale-
hes Maaleht ning ajakirjas Pikker. Ta 
on tuntud oma päevakajaliste kari-
katuuride poolest, mida on avalda-
tud Maalehes. 

Kohale tuli huumo-
rit nautima peaaegu terve 
Rapla Vallavalitsuse liik-
meskond, mille esindaja-
na kinkis vallavanem Gert 
Villard muuseumile uue in-
fotahvli, mis pidulikult kin-
nitati Purku vana koolimaja 
seinale. Lähiajal saab huu-
morimuuseum ka bussipea-
tuse lähedale suunaviida, et 
kõik need turistid, kes tule-
vad Rapla valda nalja otsima, 
ikka õige teeotsa üles leiaks. 

Pideva naeru saatel kul-
genud huumoripäev viis külali-
sed loomulikult elevile, sest nalja-
kad, poliitikuid tögavad karikatuu-
rid, lõbus huumor ja sõbralik nöö-
kimine oli just see, mida 1. aprillilt 
oodatakse.

Eesti Huumorimuuseumi sünd 
ja areng on näide sellest, kuidas huu-
mor ja naer võivad olla ühendavad 
ja rikastavad jõud meie ühiskonnas.  
1. aprill pole seega mitte ainult päev, 
mil tehakse nalja, vaid ka päev, mil 
tähistatakse Eesti huumori ja nalja 
pärandi jätkusuutlikkust ja elujõudu.

Jääme ootame nii kõiki neid, kes 
pole veel meie juurde jõudnud, kui ka 
neid, kes on juba meil külas käinud, 
ikka huumorimuuseumisse, sest tõ-
siselt pole siit veel keegi ära läinud. 
Ja naer, nagu me teame, on terviseks!

Andrus Tamm
Eesti Huumorimuuseumi juhataja

Hageris tunnustati Raplamaa 
kultuuritöötajaid
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Statistika 
Rahvaarv: 13 206 Pindala: 860 km2

Suurim asula:  
Rapla linn 4882 elanikuga

Külasid 83, alevikke 5

1. aprill – Eesti Huumorimuuseumi pidupäev
Tiiu Tomei Terje Kaur

Huumorimuuseumi eestvedajad Priit 
Koppel ja Andrus Tamm muuseumi 
uue infotahvli kõrval.

Foto: Katrin Kruusimägi

Fotod: Andrus Tamm
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RAPLA VALLAVOLIKOGUS
27. märtsi vallavolikogu 
istungil
Rapla Vallavolikogu 27. märtsi istung 
peeti Rapla riigimaja II korruse saalis.
•	Seati Rapla valla kasuks tasuta ja 

tähtajatu isiklik kasutusõigus Val-
li külas asuvatele kinnisasjadele 

juurdepääsu tagamiseks Rapla val-
la omandis olevale kinnisasjale ja 
muinsuskaitselistele väärtustele.

•	Kehtestati Nurme detailplaneering.
•	Võeti vastu Kalevi külas Kinguväl-

ja detailplaneering. Planeeringuga 
kavandatakse Kinguvälja maaüksu-
se jagamine üheksaks äri- ja toot-

mismaa krundiks ja üheks transpor-
dimaa krundiks. Avalik väljapanek 
korraldatakse 25. aprillist 12. maini 
2025 Rapla valla veebilehel ja Rapla 
riigimaja fuajees.

•	Otsustati lõpetada Karitsa tuulepar-
gi ja selle toimimiseks vajaliku ta-
ristu kavandamiseks kohaliku oma-

valitsuse eriplaneeringu koostami-
ne ning keskkonnamõju strateegili-
ne hindamine, kuna tegemist on väi-
ke-konnakotka püsielupaigaga. 

•	Võeti vastu Rapla valla põhimäärus.
•	Kinnitati Rapla Vallavalitsuse kui 

täitevorgani koosseis neljaliikmeli-
sena (vallavanem ja kolm vallavalit-

suse liiget) ning vallavalitsuse liik-
meteks vallavanem Gert Villard, val-
lavalitsuse liige Anne Leht, vallava-
litsuse liige Sven Murula ja vallava-
litsuse liige Toomas Nael.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 
24. aprillil. 

RAPLA VALLAvalitsuses
3. märtsil
•	Anti kasutusload Hagudis asuvale 

suvilale ja Väljatagusel asuvale ela-
mule. 

•	Kooskõlastati Kuimetsa kavandatud 
elektriprojekt Rebasemäe kinnistu 
elektriliitumiseks.

•	Seati Elektrilevi OÜ kasuks tähtaja-
tu ja tasuta sundvaldus tehnorajatise 
ehitamiseks, omandamiseks ja ma-
jandamiseks Kodilas asuvatele kin-
nisasjadele ning Radionet OÜ ka-
suks Kuimetsas asuvatele kinnisas-
jadele.

•	Lubati sulgeda Naksitrallide laste-
aed üheks päevaks 17. aprillil 2025 
eesmärgiga võimaldada lasteaia per-
sonalil osaleda ühisel koolituspäeval. 

•	Kinnitati Tallinna mnt 17a raadio
ruumide kasutusse andmiseks kor-
raldatud kirjaliku enampakkumise 
tulemused. 

•	Otsustati nõuda Spordimekoos OÜ-
lt tagasi 2024. aasta riikliku huvi-
hariduse ja huvitegevuse toetuseks 
eraldatud kasutamata 7085 eurot.

•	Moodustati huvihariduse ja huvite-
gevuse toetustaotluste hindamiseks 
komisjon.

•	Anti ehitusload suvila ja elamu ehi-
tamiseks Raplasse ning tootmishoo-
ne ümberehitamiseks Kalevi külas.

10. märtsil
•	Määrati Rapla valla eelarvest kul-

tuuri- ja noorsootööle 2025. aasta te-
gevustoetuseks 61 105 eurot.

•	Muudeti Rapla valla huvikoolide õp-
petasu suuruse, soodustuse määra-
mise ja maksmise korda.

•	Kinnitati Rapla kalmistu heakorra-
teenuseks aastatel 2025–2028 kor-
raldatud riigihanke tulemused.

•	Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid Röa küla Nurme ja Valtu kü-
la Koidu-Mündi detailplaneeringu-
te kehtestamiseks ning Kinguvälja 

detailplaneeringu vastuvõtmiseks ja 
avaliku väljapaneku korraldamiseks 
Kalevi külas.

•	Anti ehitusluba Purku koolimaja 
ümberehitamiseks.

•	Kiideti heaks Naksitrallide lasteaia 
ehitustööde muudatused.

•	Saadi ülevaade koostatud Rapla  
valla turvalisuse tegevuskavast 
2025–2027.

•	Moodustati Kolme Kandi Rahvama-
ja juhataja ametikoha täitmise kon-
kursi komisjon.

•	Saadeti vallavanem teenistuslähe-
tusse 19.–21. märtsil.

17. märtsil
•	Anti projekteerimistingimused abi-

hoone ja seda teenindavate rajatiste 
kavandamiseks Põllikule ning kana-
lisatsiooni survetoru, Valtu uue reo-
vee ülepumpla ja veetorustiku ka-
vandamiseks.

•	Anti ehitusload elamute ehitamiseks 
Uuskülla ja Raplasse, päikesepargi 
rajamiseks Raikkülla, jaamahoone 
ehitamiseks Suluperre, avalikult ka-
sutatava tee rajamiseks Rapla üm-
ber ja Purku koolimaja ümberehita-
miseks.

•	Anti kasutusluba abihoone kasuta-
miseks Juula külas.

•	Kooskõlastati Rapla Lasteaia Nak-
sitrallid ehitusega kaasnevad lisa-
tööd.

•	Määrati Lipametsal Kuusiku kinnis-
asja jagamisel ja Ülejõel Kalda tee 
20 asuva kinnisasja jagamisel moo-
dustatavatele uutele katastriüksuste-
le lähiaadressid ja sihtotstarbed.

•	Muudeti Raplas Veetorni 10 lähiaad-
ressiks Liiva 8.

•	Nõustuti Raela külas asuva Rätsep-
meistri katastriüksuse riigi oman-
disse jätmisega ja määrati maa siht-
otstarbeks maatulundusmaa.

•	Seati Radionet OÜ kasuks sundval-

dus sidemaakaabelliini ehitamiseks, 
omandamiseks ja majandamiseks 
Kuimetsas asuvatele kinnisasjadele.

•	Seati Elektrilevi OÜ kasuks sund-
valdus elektrirajatiste ehitamiseks, 
omandamiseks ja majandamiseks 
Purkus asuvale kinnisasjale.

•	Menetleti volikogule esitatavaid eel-
nõusid Valli külas asuva kinnisasja 
koormamiseks isikliku kasutusõigu-
sega, sotsiaalkorteri kasutusotstarbe 
muutmiseks ja Rapla valla põhimää-
ruse muutmiseks.

•	Kinnitati Rapla Vallavalitsuse 2025. 
aasta hankeplaan.

•	Kinnitati Hagudi Põhikooli hooleko-
gu koosseis.

•	Tunnistati kehtetuks 15. aprilli 2024 
korraldus nr 160.

•	Kinnitati 2025. aasta riikliku huvi
hariduse ja huvitegevuse kava ja 
eraldatavad vahendid.

•	Määrati valla eelarvest sotsiaaltööle 
2025. aasta tegevustoetusteks 11 890 
eurot.

•	Kooskõlastati riigikaitselise õppuse 
läbiviimine valla territooriumil.

•	Vaadati läbi andmeturbe juhtivspet-
sialisti konkursikuulutus.

24. märtsil
•	Arutati projekteerimistingimuste 

andmist suvila ja seda teenindavate 
rajatiste kavandamiseks Vahastus-
se ning Kaasiku kinnistu madalpin-
ge liitumise kavandamiseks Valtusse. 
Otsustamine lükati järgmisele istun-
gile, kuna arvamuskorje kestab veel 
südaööni.

•	Kooskõlastati elektriprojekti „Jaa-
ma tn 6 kinnistu PK suurendamine, 
Peenramaa, Rapla linn, Rapla vald, 
Raplamaa; LC2647“ asendiplaan.

•	Anti ehitusluba elamu püstitamiseks 
Raplasse.

•	Saadi ülevaade Karitsa tuulepar-
gi kohaliku eriplaneeringu koosta-
mise ja keskkonnamõju strateegili-

se hindamise lõpetamise eelnõu et-
tevalmistamise käigus koostöötegi-
jatele ning kaasatud isikutele saade-
tud teatele Karitsa tuulepargi eripla-
neeringu koostamise lõpetamise ka-
vatsuse kohta laekunud tagasisidest.

•	Seati tähtajatu ja tasuta sundvaldus 
elektrimaakaabelliini ja liitumiskil-
bi püstitamise ja talumiskohustuse 
täitmise eesmärgil Kuimetsas oleva-
le kinnisasjale.

•	Kinnitati Rapla valla teede suvehool-
duseks aastatel 2025–2028 korral-
datava riigihanke alusdokumendid.

•	Määrati toetus 2025. a II taotlusvoo-
ru laekunud kultuuri- ja noorsootöö 
projektidele.

•	Määrati spordi tegevustoetused, 
spordiõppetoetused 2025. aastaks ja 
projektipõhised toetused 2025. aas-
ta II taotlusvooru laekunud projekti-
dele.

•	Määrati toetus 2025. aasta II taot-
lusvooru laekunud sotsiaalvaldkon-
na projektidele.

31. märtsil
Anti projekteerimistingimused üksik

elamu, teatisekohustuslike abihoo-
nete ja neid teenindavate rajatiste 
kavandamiseks Pirku, tootmishoone 
laiendamiseks üle 33% selle esialgu 
kavandatud mahust Raplas, Viljan-
di mnt 50a elektriliitumise kavanda-
miseks Raplas, suvila ja seda teenin-
davate rajatiste kavandamiseks Va-
hastus, Kaasiku kinnistu madalpin-
gel liitumise kavandamiseks Valtus.

•	Informatsiooni korras käsitleti 
Rapla-ääre detailplaneeringu ellu-
viimise kavandamine.

•	Anti ehitusload kaugküttetorustiku 
rajamiseks Raplasse abihoone ehita-
miseks Nõmmele ja abihoone laien-
damiseks Väljatagusel.

•	Anti kasutusload päikeseelektrijaa-
ma kasutamiseks Lõpemetsal ja ela-
mu kasutamiseks Alu-Metskülas.

•	Määrati Koikses Tammereinu ja 
Nõmmetsal Tänavotsa kinnisasja-
de jagamisel moodustatavatele uu-
tele katastriüksustele lähiaadressid 
ja sihtotstarbed.

•	Nõustuti Rapla Valtus Pargi põik 2, 
Pargi tn 2a ja 2b asuvate katastriük-
suste liitmisega ja määrati uue tek-
kiva katastriüksuse lähiaadressiks 
Pargi põik 2 ning sihtotstarbeks ela-
mumaa.

•	Määrati Pirgus asuvale reformima-
ta katastriüksusele lähiaadressiks 
20109 Seli-Angerja tee L1 ja maaka-
sutuse sihtotstarbeks transpordi-
maa.

•	Kehtestati kooli vastuvõtmise tingi-
mused ja kord Rapla vallas ning tun-
nistati kehtetuks 15. aprilli 2019 kor-
raldus nr 143 elukohajärgse munitsi-
paalpõhikooli määramise komisjoni 
moodustamise kohta.

•	Informatsiooni korras käsitleti 
lapsehoiuteenusega seotud lepingu-
te pikendamist. Otsustamine lüka-
ti järgmisele nädalale, kui on selge, 
millise kuupäevani on vaja pikenda-
da.

•	Menetleti OÜ Cocoyardi taotlust 
rendilepingu pikendamiseks Rapla 
kultuurikeskuses ja leiti, et kohvi-
kuruumide rendile andmiseks tuleb 
korraldada avalik konkurss.

•	Lubati Kaitseliidu Rapla maleval 
riigikaitselistel eesmärkidel tasuta 
kasutada Kolme Kandi Rahvamaja 
Kuimetsa maja ruume 8. aprillini.

•	Otsustati tagastada kodanikule vaie, 
mis esitati toimetulekutoetuse otsu-
se peale.

•	Määrati valla 2025. aasta eelarvest 
spordi tegevustoetuseks SA-le Rapla 
Spordirajatised 169 728 eurot siht-
otstarbeliselt Sadolini spordihoone, 
Vesiroosi tervisepargi ja Alu spordi-
hoone tegevuse toetamiseks.

•	Volitati Anne Lehte esindama valda 
KÜ Niinemaja üldkoosolekul 2025. 
aasta lõpuni. 

R apla vald koostab aastate 
2025–2035 arengukava, 
mis määrab suuna meie 

kodukoha edasisele arengule. 
Selleks viiakse 14 kandis läbi 
kohtumised. 

Loodud on infoleht, kus on 
võimalik jälgida protsessi kul-

gu, lugeda töömaterjale, näha 
sündmuste ajakava ning kõi-
ge olulisem – teretulnud on iga 
soovitus, mõte ja ettepanek, et 
elu Rapla vallas läheks pare-
maks ning millega tuleks kind-
lasti arengukava koostamisel 
arvestada.

Täites kodulehel oleva vor-
mi „Räägi kaasa“, saad edasta-
da enda mõtted ja ettepanekud, 
kuhu ja kuidas peaks meie ko-
dukant arenema ning millises 
vallas sina soovid kümne aasta 
pärast elada ja töötada. 

Kutsume Teid osalema SEMINARIL: 
Rapla valla atraktiivne

ettevõtluskeskkond 
29. aprillil 2025 DuoRUUMIS

Koidu 20/2, Rapla
Vajalik eelregistreerimine!

 
Täpsem info:  Reelika Vaabel reelika@raek.ee

HEAD RAPLA VALLA
ETTEVÕTJAD JA

KINNISVARAARENDAJAD

Räägi kaasa, millises vallas  
sina soovid elada ja töötada

osale arengukava kohtumistel!	�  Koduleht: raplavald2035.ee



rapla teataja / aprill 2025 / 3

Sulupere külas Jõetaguse 
detailplaneeringu 
täpsustamine
Jõetaguse detailplaneeringut on va-
remgi korduvalt täpsustatud, kuid se-
da on tinginud olukord, kus asustuse 
areng ja hiljem kehtestatud detailpla-
neering on muutnud algselt kavanda-
tud lahendusi. Rapla Vallavolikogu 3. 
detsembri 1997 otsusega nr 32 kehtes-
tatud Sulupere külas asuva Jõetaguse 
maaüksuse detailplaneeringu koha-
selt oli mõeldud planeeritud elamu-
te tarbeks rajada puurkaev planeerin-
guga kavandatud haljasalale praegu-
sel Jõetaguse tee 12 maaüksusel (ka-
tastritunnus 66904:003:0255). De-
tailplaneeringu kohaselt oli vee- ja 
kanalisatsioonivõrgu ehitamiseks an-
tud soovitus sõlmida leping ettevõt-
tega Rapla Vesi. Rapla Vallavolikogu 
26. aprilli 2007 otsusega nr 36 keh-
testati piirkonnas Jõetaguse ja Jõe-
taguse tee kinnistute maa-ala detail-
planeering, millega kavandati täien-
davaid elamukrunte ning muudeti 
kaevu asukoht praegusele Jõetaguse 
tee 21 maaüksusele (katastritunnus 
66904:003:0116). Detailplaneeringu-
te elluviimine on erinevatel põhjus-
tel veninud. 

Detailplaneeringutega kavanda-
tud ulatuses pole mitut krunti varus-
tavat puurkaevu rajatud ega veevär-
ki välja ehitatud. Aset pole leidnud 
ka reoveekogumisala laienemine ja 
ühisvõrkude väljaehitamine piirkon-
da, mida 1997. aastal kehtestatud de-
tailplaneeringu koostamisel eeldati. 
Seetõttu on detailplaneeringuga ka-
vandatud lahenduse ajakohastamine 
põhjendatud.

Rapla Vallavalitsuse 16. detsemb-
ri 2024 korraldusega nr 493 anti pro-
jekteerimistingimused nimetatud de-
tailplaneeringute täpsustamiseks. 
Projekteerimistingimustega nähti et-
te Jõetaguse tee 4, 6, 7, 9, 11, 13 ja 15 
krunte teenindava ühise puurkaevu 
rajamine Jõetaguse tee 15 maaüksu-
sele. Kuivõrd Jõetaguse tee 4 ja 6 maa-
üksustele elamute ehitamine on plaa-
nis juba sel aastal ning Jõetaguse tee 7, 
9, 11, 13 ja 15 maaüksustele kaugemas 
tulevikus, on esitatud ettepanek anda 
täiendava puurkaevu ehitusõigus Jõe-
taguse tee 6 krundile.

Detailplaneeringu ehituslike tingi-
muste täpsustamiseks on projekteeri-
mistingimuste avatud menetluse kor-
raldamine kohustuslik.

Rapla linnas Palli tn 1 garaaži 
laiendamine
Rapla vald menetleb Rapla linnas 
Palli tn 1 maaüksusel (katastritunnus 
67001:003:0023) oleva garaaži suu-
remahulise laiendamise ettepanekut. 

Taotluse kohaselt on garaaž plaanis 
ehitada kõrgemaks selliselt, et seina 
kõrgus oleks 3,7 m ja hoone kõrgus 
5 m. Hoone suuremahuline laienda-
mine on linnas detailplaneeringuko-
hustuslik. Detailplaneeringu koosta-
mise kohustuse korral on omavalit-
susel õigus kaaluda ehitusõiguse and-
mist projekteerimistingimustega, kui 
kavandatav vastab üldplaneeringule 
ja sobitub piirkonna iseloomuga. 

Palli tn 1 maaüksuse asukoht 
Maa-ameti kaardil.

Piirkonnas 
kehtivate  

detail- 
planeeringute 

ülevaade  
planeeringute 

kaardil.

Aprillikuus korraldatakse kaks projekteerimistingimuste avatud menetlust. Eelnõud on täies mahus avaldatud Rapla val-
la veebilehel (https://rapla.ee/projekteerimistingimused). Avaliku väljapaneku perioodil 12. kuni 27. aprillini 2025 
oodatakse vallavalitsuse e-posti aadressile rapla@rapla.ee eelnõu kohta ettepanekuid ja arvamusi. Kui ettepanekuid ei 
esitata või on kõiki ettepanekuid võimalik arvestada, otsustatakse asi ilma avalikul istungil arutamata.

Rapla Vallavalitsus
	  Tel 489 0510
	  E-post rapla@rapla.ee

Vallavalitsuses on kodanike 
vastuvõtt T kl 9–13 ja 14–16,  
N kl 9–13 ja 14–18.

Rapla Vallavalitsus ootab ettepanekuid 
kauni kodu tunnustamiseks

M eil on palju tublisid kinnis-
tuomanikke, kes on oma ko-
du või asutuse ilusaks teinud. 

Kaunid ja korrastatud kinnistud ai-
tavad kaasa valla elukeskkonna üldi-
sele paranemisele ja koduvallatunde 
süvenemisele.

Kui teie tuttaval, naabril või teil 
endal on kaunis aed või olete mär- 
ganud Rapla vallas ringi liiku- 
des tunnustamist väärivat aeda, 
siis palun kirjutage sellest meile  
30. maiks e-posti aadressil rapla@
rapla.ee. 

Aeg on esitada kandidaate Rapla 
valla aasta ema aunimetusele!

A unimetuse väljaandmise ees-
märk on väärtustada ema ja 
emadust ning tunnustada nai-

se rolli laste kasvatamisel.
Aasta ema aunimetus antakse 

Rapla valla kodanikule, kelle peres 
kasvab või on üles kasvatatud mitu 
last ning kellel on eduka töö ja ühis-
kondliku tegevuse kõrval jagunud 
samavõrra tähelepanu, hoolt ja ar-
mastust oma perele.

Aasta ema kandidaate võivad 

esitada kõik: nii pereliikmed ja tut-
tavad kui asutused või organisat-
sioonid.

Vallavalitsus ootab 20. april-
liks kirjalikke ettepanekuid, milles 
on välja toodud laste arv ning ema ja 
peret iseloomustavad andmed. Vaja-
lik on kandidaadi nõusolek. Ettepa-
nekud võib saata digitaalselt allkir-
jastatuna e-posti aadressil rapla@
rapla.ee või paberil Rapla vallamaj-
ja ning teenuskeskustesse. 

RUUMILOOME UUDISED
Karitsa tuulepargi 
eriplaneeringu koostamise 
lõpetamine
Rapla Vallavolikogu 27. märtsi 2025 
otsusega nr 14 lõpetati Karitsa tuule-
pargi ja selle toimimiseks vajaliku ta-
ristu kavandamiseks kohaliku oma-
valitsuse eriplaneeringu (KOVEP) 
koostamine ja keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine (KSH). Planee-
ringuala pindalaga u 302 ha asus Ka-
ritsa küla lõunaosas ja Vana-Kaiu kü-
las.

Planeeringu koostamine lõpetati 
seoses esimese kaitsekategooria lin-
nuliigi väike-konnakotka pesapaiga 
leiu ja elupaiga kahjustamise hüvita-
misvõimaluste puudumise tõttu.

KOVEP koostamise ja KSH lõpe-
tamise otsusega on võimalik tutvuda 
Rapla valla dokumendiregistri vahen-
dusel, Rapla valla veebilehel ja kok-
kuleppel tööaegadel vallakantseleis 
(Rapla linn, Tallinna mnt 14).

Kinguvälja detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avaliku 
väljapaneku korraldamine
Rapla Vallavolikogu 27. märtsi 2025 
otsusega nr 13 võeti vastu Kinguväl-
ja detailplaneering. Planeeringuala 
pindalaga u 9 ha hõlmab Kalevi külas 
Kinguvälja maaüksust (katastritun-
nus 66904:001:1013). Planeeringuala 
piirneb kagust Rapla ümbersõidu-
ga, läänest Kaagamäe ja Kingumas-
ti maaüksustega ning põhjast ja idast 

Sikeldi-Alu1 maaparanduskraaviga. 
Planeeringuga kavandatakse Kingu-
välja maaüksuse jagamine üheksaks 
äri- ja tootmismaa krundiks ja üheks 
transpordimaa krundiks ning kau-
bandus-, teenindus- ja büroohoonete 
ning neid teenindava taristu püstita-
miseks ehitusõiguse andmine.

Detailplaneeringu koostamise va-
jadus tuleneb Rapla valla üldplanee-
ringust. Detailplaneeringu koosta-
misel järgitakse üldplaneeringu põ-
hilahendust. Detailplaneering on va-
jalikus mahus kooskõlastatud ja vas-
tab Rapla valla ruumilise arengu ees-
märkidele.

Detailplaneeringu avalik välja-
panek korraldatakse 25. aprillist 
kuni 12. maini 2025 Rapla val-
la veebilehel (https://rapla.ee/avali-
kustamine) ja Rapla riigimaja fuajees 
(Rapla linn, Tallinna mnt 14). Arva-
mused ja ettepanekud palutakse lä-
hetada kirjalikult Rapla Vallavalit-
susele või e-postiga aadressil rapla@
rapla.ee.

Nurme detailplaneeringu 
kehtestamine
Röa külas 2023. aasta juunis algata-
tud Nurme detailplaneeringu koosta-
mine lõpetati detailplaneeringu keh-
testamisega Rapla Vallavolikogu 27. 
märtsi 2025 otsusega nr 12. Detail-
planeeringu eesmärk on uute toot-
mishoonete kavandamine, kus haka-
takse tegelema lehtmetalli (katuseple-
ki) mehaanilise töötlemisega. Luba-
tud on püstitada kuni kaks kahekor-
ruselist ja kuni 9 m kõrgust tootmis-
hoonet, mille hoonealune pind kokku 
on kuni 1500 m².

Planeeringu elluviimine evib eel-
datavasti positiivset majanduslikku, 
sotsiaalset ja kultuurilist mõju ega 
kahjusta looduskeskkonda. Kehtes-
tatud planeeringuga saab tutvuda 
Rapla valla veebilehel (https://rapla.
kovtp.ee/kehtestamine).

Nurme maaüksuse asukoht.

Meeldetuletus 
kinnistuomanikele

K
evade saabudes tuleb 
kinnistuomanikele meel- 
de tuletada, kuidas peab 
olema tagatud kinnistu 
heakord. Kinnistuoma-
nikul on hulk kohustu- 
si.

• Hoida korras tema omandis 
või kasutuses olev kinnistu, kinnis-
tu puhastusala ja kinnistu piirdeaed, 
koristada prahti, teha umbrohutõr-
jet, niita muru ja rohtu, pügada hek-
ki ning korraldada väljaspoole kin-
nistu piire kasvavate, valgusteid ja 
liiklusmärke varjavate ning jalakäi-
jate või sõidukite liiklust takistavate 
põõsaste ja puuokste kärpimist. Tä-
navale ulatuvad oksad peab lõikama 
nii, et kõnnitee ja/või sõidutee ääre 
kohal oleks okste kõrgus vähemalt 
2,5 m ja sõiduteel 4,5 m maapinnast.

• Hoida korras hoonete fassaa-
did ja selle juurde kuuluvad ele-
mendid (linnas või alevikus maja-
number, lipukronstein, aknad, uk-
sed jms). Hoonete fassaadid peavad 
olema värvitud, krohvitud või muul 
moel korrastatud, et tagada hoolda-
tud välisilme.

• Hoida korras kinnistu piirde-
aiad ja teised rajatised ning sinna 
juurde kuuluvad elemendid, mis 
peavad olema terved ja vastama ehi-
tusprojektile. Piirdeaed ei või olla  
lagunenud.

• Tagada hoonete ja korterite õi-
ge numeratsioon, paigutades vasta-
va numbri korteri uksele ning hoo-
ne numbri tänavapoolsele seinale.

• Tagada kortermajade üldkasu-
tatavate koridoride ja trepikodade 
valgustus ning akende puhtus.

• Ohu korral teistele isikutele või 
nende varale likvideerida oma kin-
nistult lagunenud ja/või avariilises 
seisukorras hooned ja/või rajatised, 
varemed, katkised piirded, prü-
gihunnikud, kuivanud puud.

• Hoida pidevas korras teeäärsed 
kraavid, truubid, eesvoolu-, maapa-
randuse- ja muud süsteemid. Teede 
ääri ja kraavide kaldaid peab niit-
ma vähemalt kaks korda aastas:  
20. juuniks ja 1. oktoobriks.

• Eemaldada ehitiste seintelt või 
piiretelt sinna omavoliliselt paigal-
datud kuulutused, teated ja reklaam, 
samuti kritseldused, illegaalne gra-
fiti jms.

• Hooldada kortermajade hoo-
vialal olevaid väikevorme ja rajatisi 
(pesukuivatuse platsid, liivakastid, 
prügikastid, istepingid jmt).

• Tagada kasutuseta hoone 
või ehitise ja sinna juurde kuulu-
va krundi heakord ning esteetiline  
väljanägemine. Vältida hoone vari-
semisohtlikkust, sulgeda sissepää-
sud (aknad, uksed) hoonesse ja või-
malusel ka krundile. Purunenud 
avatäited asendada uutega selliselt, 
et hoone üldpilt jääb esteetiliseks.

• Kinnistu reostamisel või risus-
tamisel on reostaja või risustaja ko-
hustatud selle puhastama. Kui reos-
tajat või risustajat ei ole võimalik 
kindlaks teha, peab ala korrastama 
selle omanik. 

ENAMPAKKUMINE
Rapla Vallavalitsus kuulutab välja enampakkumise Rapla vallale 
kuuluvate Rapla kultuurikeskuses asuvate kohvikuruumide rendile 
andmiseks perioodiks 1. maist 2025 kuni 30. aprillini 2030. 
Täpsem info valla kodulehel rapla.ee/hanked.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUSED

Kinguvälja maaüksuse asukoht.

Ruumiloome uudised koondas vallaarhitekt  Cerly-Marko Järvela

17. aprillil on Rapla Vallavalitsuses kodanike vastuvõtt  
kuni kella 17ni.

mailto:rapla@rapla.ee
mailto:rapla@rapla.ee
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 Lipa küla jõulinnak

RAHVASTIKUSÜNDMUSED 2025
Sündis Suri

Saabus 
valda

Lahkus 
vallast

Vallasisene 
liikumine

s.h lahkus 
välisriiki

s.h saabus 
välisriigist

Kokku elanikke kuu 
viimasel päeval

Elanikke  
Rapla linnas kuu 
viimasel päeval

JAANUAR 9 15 41 26 26 0 3 13 214 4891

VEEBRUAR 3 19 25 33 47 0 3 13 191 4890

MÄRTS 6 16 34 36 14 0 2 13 164 4884

KOKKU 18 50 100 95 87 0 8

K
aunis kevad on kätte jõud-
nud. Viimane aeg on tal-
veunest virguda ning ha-
kata aktiivselt liikuma. 
Aprillis, mis on nimetatud 
südametervise kuuks, on 
hea võtta hetk ja mõelda 

oma tervisele. On mitmeid viise, kui-
das saame südametervist hoida. Üks 
häid südametervise alussambaid on 
reibas kõndimine. Kõndida saab pea 
igal pool ja see ei maksa midagi. Tuleb 
vaid mugavad jalanõud jalga tõmmata 
ja liikumisega pihta hakata.

Meil on vallas erinevaid kohti ja 
võimalusi, kus harrastada liikumist. 
On kergliiklusteid, samuti mitmeid 
välijõusaale ja jõulinnakuid, kus saab 
kõndimise vahele harjutusi teha. Ala-
ti tasub meeles pidada, et igasuguse 
mõõduka füüsilise liikumisega teeme 
oma tervisele head. Kui ei soovi kõn-
dida, saab näiteks joosta. Samuti on 
võimalus liikuda ratta- või rulluisku-
dega. Loomulikult tuleb iga liikumis-
viisi puhul jälgida ohutust ja häma-
ras liigeldes teha end teistele liikleja-
tele nähtavaks.

Kutsume oma pereliikmed, sõb-
rad-tuttavad-naabrid ka liikuma. Ol-
les füüsiliselt aktiivsed, on energiat 
rohkem, meie üldine enesetunne on 
mõnusam ning ka südametervis pal-
ju parem.

Kohtumiseni kõnniradadel!
Eveli Truia

spordi- ja tervisedenduse spetsialist

Sotsiaaltöötajate lisavastuvõtt aprillis 
Rapla Keskraamatukogu 
haruraamatukogudes:

• Vahastus teisipäeval, 15. aprillil kell 14–15
• Järlepas kolmapäeval, 16. aprillil kell 15–16

K
evade saabumine tõi 
meie eakate päevakes-
kusse rohkelt rõõmu ja 
tegevust. Oleme ühi-
selt nautinud meeleolu-
kaid  hetki, korralda-
nud turakaturniiri, har-

jutanud kätt dekupaažis Krista Ur-
vetiga, hoolitsenud keha ja vaimu 
eest võimlemisega.

Ülestõusmispühadeks meis-
terdasime Milvi ja Edaga tibuke-
si ning Kadri Horm jagas väärtus-
likke teadmisi vaimsest tervisest 
koos käelise tegevusega. Reisihu-
vilistele jagasid viljandlased infot, 
kuhu reisida Viljandimaal. Loomu-
likult   ei puudu meie päevadest ka 
soojad vestlused mõnusas seltskon-
nas – just need hetked teevad meie 
koosolemised eriliseks. 

Tulevane kalender
14. aprillil kell 11 meisterda-

me Eda ja Milviga pühade tibuke-
si ja võib ka oma idee kaasa tuua. 
Kel on, võtku kaasa kollast lõnga ja 
heegelnõel.

15. aprillil kell 11 vestlusring 
Anne Ummalasega teemal „Toidud 
põlvest põlve“.

17. aprillil kell 11 läheme 
Rapla jalgpallihalli elama kaasa 
meie naistele kõnnijalgpallis ja tee-
le võib jääda nii midagi huvitavatki.

21. aprillil kell 11 start muusi-
kakooli uudistama. PS! Palun natu-
ke varem kohal olla, et täpselt kell 11 
saaks startida.

28. aprillil kell 15 tuleb väga 
põnev tutvumine Rapla noortekes-
kusega, mängime slängikaarte.

8. mail kell 11 lä-
heme külla Päästeame-
ti Rapla päästekomando-
le, kus harjutame prak-
tiliselt kätt ja tuletame 
meelde tuleohutust.

Rõõmsat meelt ja ke-
vade nautimist!

Perenaine  Erika 
tel 5637 1032

Pihlamarja tegemised

TUGIRÜHMAD RAPLAMAAL

Aprill on südametervise kuu

purku välijõusaal

Raikküla välijõusaal
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Naine, tule  
ohutushoiu laagrisse!

K as tahad õppida kriisiolukorras 
hakkama saamist ja veeta äge-
da nädalavahetuse? 26. ja 27. 

juulil toimub Raplamaal Alus Nais-
kodukaitse ohutushoiu laager „Ole 
valmis!“, kuhu on oodatud kõik nai-
sed, kes ei kuulu Naiskodukaitsesse.

Laager on tasuta ning pakub põ-
nevat ja praktilist tegevust alates es-
maabist ja tulekustutamisest kuni 
enesekaitse ja metsas ellujäämise 
oskusteni. Saab teha tutvust relva-
dega, proovida maskeerimist, õppi-
da sidet pidama ilma telefonita ning 
veeta öö sõduritelgis. Lisaks ootab 
sind hea seltskond ja võimalus luua 
uusi tutvusi.

Kui need kuupäevad ei sobi, toi-
mub 28. ja 29. juunil samalaadne 
laager Järvamaal. 

Laagrisse saabumine ja lahku-
mine on osaleja enda korraldada, 
meie hoolitseme majutuse, toitlus-
tuse ja põneva programmi eest. Par-
kimine on tagatud. Kui sul on üle 
seitsme aasta vanune laps, keda po-
le kellelegi jätta, siis võta ta kaasa – 
lastele on laagris oma ohutusteema-
lised tegevused.

Ära maga võimalust maha –  
tule ja pane end proovile!

Naiskodukaitse Rapla ringkond

S
elle aasta 16. märts jäi 
Kuimetsa ja selle ümb-
ruskonna elanikele meel-
de kui päev, mil kriisival-
midus sai reaalse ja prak-
tilise tähenduse. Kogu-
kond ja kaugemalt saa-

bunud huvilised said teadmisi, kui-
das ootamatutes olukordades hakka-
ma saada ning oma kogukonda toe-
tada. Koolitusel esinesid oma ala eks-
perdid, pakkudes praktilisi juhiseid ja 
elulisi näiteid.

Ekspertide põhisõnumid
Koolituse avas Vaopere külavanem 
Kertu Künnapas, kes toonitas kogu-
kondliku valmiduse tähtsust. Kaitse-
väe endine juhataja kindral Martin 
Herem rõhutas, et kriisiks peab val-
mis olema enne, kui see kohale jõuab 

– teadlikkus ja otsustavus on võtme-
tegurid. 

Rapla vallavanem Gert Villard 
juhtis tähelepanu, et kohalikud oma-
valitsused ei saa kriisihetkel alati ko-
he abiks olla, mistõttu on oluline indi-
viduaalne ja kogukondlik valmisolek, 
eriti linnades ja kortermajades. Pääs-
teameti esindaja Tanel Vahter lisas, et 
esmane abi kriisiolukorras tuleb alati 
kogukonnalt endalt. 

Kohal oli ka naiskodukaitsja Kaja 

Heinsaar, kes tutvustas varusid ja äp-
pi „Ole valmis“. 

Praktilised näited ja 
ellujäämisoskused
Tactical Foodpacki asutaja Sverre 
Puustusmaa murdis müüti, et kriisi-
toit on vaid ellujäämiseks – tasakaa-
lustatud ja maitsev toit on oluline ka 
vaimses plaanis. Ellujäämiskoolitaja 
Erki Vaikre MTÜst Estlander selgitas, 
et kriisivarudest ja -plaanist ei piisa, 
kui puudub oskus olukorda praktili-
selt lahendada. Tema sõnul on krii-
sijuhtimine eelkõige talupojamõistus 
ja oskus olemasolevaid ressursse nu-
tikalt kasutada.

Peamised õppetunnid 
koolituselt
• Kriisis vastutab esmalt inimene ja 
kogukond – abi ei pruugi alati kohe 
saabuda.

• Kriisivarude kogumine ei seis-
ne ainult toiduvarudes, vaid ka nende 
teadlikus kasutamises.

• Kriisiplaan peab olema praktili-
ne ja arusaadav kõigile kogukonna-
liikmetele.

• Valmisolek ei tähenda paanikat 
ega varude kogumist juhuslikult, vaid 
läbimõeldud tegutsemist.

• Ka kriisi ajal on oluline jätkata 
oma tavapäraste oskuste ja teadmis-
te rakendamist.

Kõige parem osa sellest üritusest 
oli see, et inimesed ei tulnud ainult 
kuulama, vaid ka kaasa mõtlema ja la-
hendusi otsima. Me ei jäänud ootama, 
et keegi teeks meie eest – me tegime 
ise! Siit saab edasi minna ainult tead-
likumaks üheskoos tegutsedes! Pike-
malt saab lugeda Rapla valla veebile-
helt ja Facebookist.

Kertu Künnapas 
Vaopere külavanem

Sirle Mätas  
Aili Urke

MTÜ Kuimetsa Kodukant

Kultuuriprogramm laval
•	 Kell 12 toidutänava avamine, tantsurühm Keerulind
•	 Kell 12.30 Kehtna klubi line-tantsijad
•	 Kell 13 tantsurühm EFDF
•	 Kell 13.30 tantsustuudio Bum Di Clap 
•	 Kell 14 ansambel Moment
•	 Kell 19 ansambel Annika & Bänd
•	 Kell 20 peaesineja Dagö
•	L isaks toimub burgeri söömise võistlus, avatud on suur lasteala,  

laval DJ ja palju muud põnevat. Sissepääs tasuta!
•	S amal päeval on võimalus kell 12 ja kell 14 osaleda Rapla Väikelinnateatri 

etenduse tuuril „Mis buss on?“. Piletid saadaval Fientas. 

L
aupäeval, 3. mail kell 12 
saab esimest korda Rapla 
kesklinnas alguse rikkali-
ku söögi ja joogivalikuga 
Rapla suur toidutänav. 

Viimaseid trende tä-
navatoidust Ukraina köö-

gist Itaalia gelato’deni pakuvad Eesti 
ja lähiriikide ratastel toiduvalmista-
jad. Toidutänav pakub nii peenemaid 
maitseelamusi kui ka juba tavaks saa-
nud lemmikuid. 

Kokku oodatakse Rapla toidufes-
tivalile üle 50 söögipakkuja. 

Vanad rehvid  
saab viia  
kogumiskohta  
tasuta!
Hea autoomanik, pärast rehvivahetust ära 
jäta kasutuskõlbmatuid rehve loodusesse! 
Sõiduauto, maasturi või pakiauto vanad rehvid 
(kaheksa rehvi aastas) saab eraisik üle anda 
tasuta vanarehvide kogumiskohta.

Vanarehvide kogumispunktid Rapla vallas:
Agomer Rehvid osaühing
•	Viljandi mnt 67, Rapla, tel 489 6332
•	Avatud: E–R 8–17
•	Vastuvõtt eraisikutelt

Feralmet OÜ, Rapla
•	Valtu kaubahoov (Agrovaru plats), Valtu, tel 526 0891
•	Avatud: E–R 9–17, L 9–14
•	Vastuvõtt firmadelt ja eraisikutelt

VIANOR Rapla (Rehvikeskus OÜ)
•	Soone, Uusküla, tel 522 5556
•	Avatud: E–R 9–17
•	Vastuvõtt eraisikutelt

NB! Vastu ei võeta:
•	velgedel rehve (vajadusel laske mõnes rehvitöökojas veljelt maha võtta);
•	seest reostatud rehve (rehvi sees on pinnas, liiv või kivid või lihtsalt praht);
•	kummi- ja hüdrovoolikuid, kummimatte, kummiroomikuid jm kummist 

esemeid. 

Rapla esimene suur toidupidu

Kuimetsa kandi kriisikoolitus: 
valmisolek ja vastutus kogukonnas

Liikluskorraldus

Toidutänava tõttu on 

liikluskorraldust muudetud. 

Alates 2. mail kella 19st kuni 

3. mai 2025 kella 23.59ni 

on Rapla kesklinn liiklusele 

suletud.

Kesklinna bussipeatus on 

selleks ajavahemikuks 

viidud endise vallamaja ette 

(Viljandi mnt 17).
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A
rvatavalt tekkis noore-
ma põlvkonna inimes-
tel küsimus, kes on Iivo 
ja Laila Hakkaja. Siin-
kirjutaja püüab sel-
gust tuua. Need kaks 
andekat inimest elasid 

Raplas aastatel 1964 kuni 1990. 
Laila Hakkaja oli Rapla kultuu-

rimaja kunstiline juht ja andis Rapla 
Keskkoolis klaveritunde. Tema juha-
tuse all hakkas tegutsema Rapla Tar-
bijate Kooperatiivi segakoor, millest 
kasvas välja Eestis ja välismaal tun-
tud ja tunnustatud segakoor Cantus, 
mille audirigent ta on. 

1982. kuni 1990. aastani oli Laila 
Hakkaja Rapla Muusikakooli direk-
tor. Selle aja sisse jäi ka muusikakoo-
li jaoks Raplas Jõe tänaval eraldatud 
elumaja ümberehitus. Lisaks direkto-
riametile õpetas Laila muusikakoolis 
klaverit ning mängis klaverit mitmes 
Raplas tegutsenud ansamblis ja Rapla 
perekonnaseisuaktide büroos.

Iivo Hakkaja alustas Raplas tööd 
kultuurimaja direktorina. Kohe sa-
ma aasta kevadel moodustas ta inst-

rumentaalansambli Noon. Ansambel 
tuli sama aasta suvel vabariikliku üle-
vaatuse laureaadiks ja premeeriti te-
norsaksofoniga. 

Sügisel kutsus Iivo kokku big

bändi, mille koosseisus oli neli trom-
petit, neli trombooni ja viis saksofo-
ni. Peale selle rütmikoosseis, klaver, 
kontrabass, kitarr ja trummid. See oli 
tol ajal üks väheseid isetegevuslikke 

bigbände Eestis. Kollektiiv töötas ku-
ni 1990. aastani. Selle aja sisse mah-
tus väga palju kontserte nii Eestis kui 
ka väljaspool. Bigbändi juures tegut-
ses selle aja vältel mitmeid andekaid 
soliste. Iivo oli ka Rapla Muusikakooli 
puhkpilliõpetaja. Peale selle oli tema 
juhtimise all mitmeid instrumentaa-
lansambleid ning tavandinõukogu ja 
perbüroo orkester. Bigbänd oli kaas-
tegev 12. ülevabariigilisel peotantsu-
võistlusel. 

1990. aastal kolis perekond Mõisa-

külla, aga vanemad Rapla ini-
mesed mäletavad neid hästi. 
Nüüd ehk tekkis paljudel luge-
jatel küsimus, miks sellest kir-
jutatakse. Asi selles, et grupp 
endisi bigbändi mängijaid koos 
kultuurikeskusega algatasid  
Iivo ja Laila Hakkajale tänupin-
gi rajamise Raplasse tänuks teh-
tud töö ja Raplamaa muusikaloo 
kujundamise eest. Et aga iga et-
tevõtmine nõuab raha, siis pöör-
dumegi Rapla rahva poole: pa-
lume teil toetada meie algatust. 
Iga toetus on oluline! See aitab 
ettevõtmise lõpuni viia. Plaani-

me pingi avada Rapla Muusikapar-
gis maikuus. 

Annetusi ootame aprillikuu jook-
sul Rapla Haridusselts MTÜ kontole 
EE821010220058704018, selgitusse 
märkida „Iivo ja Laila pingi toetus“. 

Korraldajad tänavad ette kõiki, 
kes sellele ettevõtmisele õla alla pa-
nevad. 

Algatajate nimel
Jaanus Luks

endine bigbändi mängija 

Sa oled ainus

N
iisuguse truuduse tähe 
all koguneti 15. märt-
sil Rapla kultuurikes-
kusesse, et emakeele-
päeva järel eesti kee-
le ilule ja musikaalsu-
sele pühendatud kont-

sert-mõtisklust nautida. Riinimanda 
kooristuudio on sarnaseid sündmusi 
juba aastaid korraldanud, seekordne, 
alapealkirjaga „Sõnad laulus, lauldav 
sõna“ leidis taas kuulajaskonna.

 Riinimanda lastekoor, noorte-
koorid ja täiskasvanute August 07 
laulsid läheneva „Iseoma“ laulupeo 
nõudlikku repertuaari heliloojatelt 
Veljo Tormiselt, Aarne Külamalt, 
Mart Saarelt, Marko Kõlarilt, Ma-
ri Kalkunilt, Ardo Ran Varreselt ja 

Olav Ehalalt, sõnad rahvaluulest ja 
rahvakoraalist ning Häldi Välimäelt, 
Juhan Liivilt, Mari Kalkunilt, Hasso 
Krullilt ja Leelo Tunglalt. 

Iga etteaste ees tegid dirigendid 
Elo, Ele, Pärt ja Urve lauludega seon-
duvaid isiklikke sissevaateid, enne 
nimilugu „Sa oled ainus“ (Olav Eha-
la) luges Kristjan Kallaste sellele lau-
lule kirjutatud Leelo Tungla imeli-
si värsse. 

Haruldane oli Pärt Uusbergi 
tsükli „Mängult päris“ esitus laste-
koorilt ja kooriliikmetest moodus-
tatud kammeransamblilt. Hando 
Runneli sõnamängudele kirjutatud 
viieosaline teos tugineb lapsepõl-
ve luuletustele, mida Pärdi ema-isa  
jõuluvanale tihti ette lugesid, Valter 

ja Urve pidid nüüdki oma lõigud kla-
veri vahepalade saatel veatult ette 
kandma.

Keelekohtumiste pärlid on alati 
Ly Ehini targad ja manitsevad sõna-
võtud, seekord avalikus ruumis vo-
havast lobisemisest ning kirjakee-
le ebakindlusest, mida liigsed nor-
mid tekitavad. Tavatu oli ka lõpuloo 
esitus: lastest, noortest ja täiskasva-
nutest suur ühendkoor laulis „Tulja-
kut“, nende ees tegutsesid taktikep-
pi käest kätte andes aga vaheldumi-
si kõik neli dirigenti. 

Kogu kohtumisel olid sõna ja 
muusika heas tasakaalus, korralda-
jad ja kuulajad jäid väga rahule.

Valter Uusberg

Külaline galeriis 

R iinimanda galeriis oli haruldane 
näitus Eesti müütilisest kange-
lasest – võrokese Toomas Kuu-

singu uhked linoollõikes originaalid 
Võru Instituudi väljaandele „Kalõvi-
poig“. Huvilisi jätkus, eriti meeldisid 
koolide ühiskülastused Rapla Kesk-
linna Koolist ja Märjamaa Muusika- 
ja Kunstikoolist. 

Ühel päeval aga sisenesid galeriis-
se prantslannad: ema, tütar ja tüt-
retütar. Külalisraamatusse jäid ing-
lis- ja prantsuskeelsed kommentaarid, 
milles sooviti meie müüdi kohta roh-
kem teada saada. Kõige noorem puh-
kas otse piltide ees, mille keskmes töö 

„Pikk magaminõ ja uni“. 
Valter Uusberg

Pink Iivo ja  
Laila Hakkajale

Mahtra  
Talurahva- 
muuseumis  
muuseumiööl 
Peamaja Muuseumi 1, Juuru
Avatud kl 11–23. Lisaks 
püsiekspositsioonile saab piiluda 
ka uut raamatunäitust ja uudistada 
meie väikest muuseumipoodi.
Alates kl 16st esinevad muuseumi 
õuel laululaval kangastelgedel 
kootud vaibad ja pleedid. Kui 
pealtvaatajates tekib soov midagi 
kaasa osta, on see võimalus 
olemas.
Kl 19 raamatuaasta näituse „Üks 
kaunis Jutto- ja Õppetusse-Ramat“ 
avamine. Ettekanne näituse 
koostajalt Rait Talvojalt.
Õhtu jooksul saab osaleda ka juba 
traditsiooniks saanud viktoriinis, 
mis seekord on raamatuteemaline. 

Juuru ajalooline vallamaja 
Veski 1, Juuru
Avatud kl 18–19 ja soovijatele 
pärast peamaja raamatunäituse 
avamist.
Ajaloolises vallamajas saab 
näha avahoidlaid ning näitusi 

„Vallaametniku tuba“ ning  
„Mahtra sõda ja Mahtra muuseum“.
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T
raditsiooniliselt saab kor-
raldaja au ja kohustus 
osaks eelmise festivali lau-
reaadile, seega siis Juuru 
teater, tegevuspaik Juu-
ru rahvamaja. Lahkesti 
olid palutud nii maakon-

na teatriharrastajad kui ka teatrihu-
vilised.

Näitlejatele ja lavastajatele algas 
päev hääle- ja liikumiskoolitusega, 
mille viis läbi Tanel Ting Kuressaa-
re teatrist.

Avasõnad lausus Juuru rahvama-
ja juhataja Terje Kaur, luuletervituse 
esitasid Juuru näitlejad. Terje tutvus-
tas žüriid, mis seekord oli kehastunud 
innustavaks koguks, pärast iga eten-
dust andsid nad oma innustava ja ob-
jektiivse arvamuse. Kogusse kuulusid 
Rakvere teatri näitleja Rainer Elhi, la-
vastaja ja vabakutseline näitleja Ind-
rek Sarapson ning Kuressaare teatri 
lavastaja ja näitleja Tanel Ting.

Juuru teatri „Deus ex machi-
na“. Autor ja lavastaja Kalle Kõiv.

Kohe alguses langes „neljas sein“ 
publiku ja lava vahel, teater käis nii la-
val kui saalis. Intrigeeriv tekst, meis-
terlik lavastus, pea peale keerduvad 
rollid, head näitlejad.

Innustav kogu (edaspidi IK): 
Seda etendust sooviks näha „päris 
teatris“, kus tehnika, valgus jms on 
lihtsamini käsitsetav ja kontrolli all.

Kuimetsa harrastusteatri 
IDU „Velkam tu Estõunia“. Au-
tor Roosna Juhan koostöös Sanglepa 
Sassiga, lavastaja Hannes Sassi.

Turismitalu käimalükkamise mu-
red ja rõõmud, kus küla tahab igas 
valdkonnas viimase välja panna, aga 
et oskusi ja kogemust vähevõitu, ongi 
tulemuseks „surnuks lõbustatud“ vä-
listuristid.

IK: Terve inimene oskab enda üle 
naerda, huumor ilus ja nauditav. Hea 
minekuga hoogne tükk.

Hageri H:H:H „Kui te Hageri 
kalmistust mööda sõidate, võt-

ke hoog maha!“. Autor ja lavasta-
ja Tiina Keps.

Paralleelmaailmad: pärisinime-
sed ja vaimud. Etendatakse omaaeg-
seid pärimuslugusid. Eesmärk on ko-
halikku kohapärimust vahendav su-
velavastus.

IK: Hea kunstnikutöö, huvitavad 
kostüümid, lahedad karakterid!

Järlepa külateatri „Külaeite-
de jutuvada“. Lully Gustavsoni näi-
dendi ainetel kokku pannud ja lavas-
tanud Katrin Helend-Aaviku.

Pesukuivatuskarusselli all saavad 
külaeided iga päev kokku, et ära rää-
kida värsked uudised.

IK: Lavakujundus väga hea, lood 
on ägedad

Kivi-Vigala rahvamaja näi-
tetrupi Sõbra-Vägi „Väike nõid 
läheb Raplamaa harrastusteat-
rite festivalile Juuru“. Otfried 
Preussleri „Väikese nõia“ ainetel. La-
vastaja Heli Lints.

Nõidade kolleegium ei luba väi-
kest nõida täiskasvanute festivalile. 

Väike nõid lendab siiski kohale.
IK: Lahe kontseptsioon, kostüü-

midega on tehtud tubli töö.
Juuru teatri „Kõige oluli-

sem“. Autor ja lavastaja Terje Kaur.
Füüsiline teater, allegooriline 

etendus, kus näitlejad väljendavad 
end vaid liikumise kaudu.

IK: Kõik oli puhas ja filigraan-
ne! Sellega peab minema festivalidele!

Festivali tulemused
• Grand prix: Juuru teater, „Kõi-

ge olulisem“
• Parim lavastaja: Terje Kaur (Juu-

ru teater, „Kõige olulisem“)
• Parim meesnäitleja: Tavo Kikas 

(Juuru teater, „Deus ex machina“)
• Parim naisnäitleja: Tiina Keps 

(Hageri H:H:H, „Kui te Hageri kal-
mistust…!“)

• Lavastusliku kontseptsiooni 
eripreemia: Juuru teater, „Deus ex 
machina“

• Parim stsenaarium: Juuru teater, 
„Deus ex machina“

• Lavakujunduse eripreemia: Jär-
lepa külateater, „Külaeitede jutuvada“

• Huumoripreemia: Kuimetsa har-
rastusteater IDU, „Velkam tu Estõu-
nia“

• Kostüümi eripreemia: Kivi-Viga-
la näitetrupp Sõbra-Vägi („Väike nõid 
läheb …“)

• Näitlejanna eripreemia: Anna-
bel Vaarma (Kivi-Vigala näitetrupp 
Sõbra-Vägi)

• Näitlejanna eripreemia: Janely 
Helend (Järlepa külateater)

Toredat tunnustust jagas 
Rapla maakonna rahvakultuu-
rispetsialist Anne Ummalas:

• Juuru teater Kalle juhtimisel: Te-
neti efekti loomise eest

• Kivi-Vigala: ludiseva teksti ja 
värvikate hetkede eest

• Kuimetsa: Raplamaa turismi 

probleemidele tähelepanu juhtimi-
se eest

• Hageri: kohapärimuse ja värvi-
kate inimlegendide elustamise eest

• Järlepa: sitsikleidi taas moodi 
toomise ja rahvapärase infoleviku 
meeldetuletamise eest

• Juuru teater Terje juhtimisel: 
eneseleidmise rõõmu andmise eest

• Tavapäraselt jagasid trupid ka 
kolleegipreemiaid.

Päeva lõpetas hoogne peoõhtu. 
Oli igati tore, hästi korraldatud teat-
ripäev. Aitäh Juuru rahvamaja ju-
hatajale Terje Kaurile ja tema kaas-
konnale. Rahaliselt toetasid festivali 
Raplamaa Omavalitsuste Liidu aren-
gufond ja Kultuurkapitali Raplamaa 
ekspertgrupp.

2026. aasta festivali korraldamise 
au langeb taas Juurule! 

Aili Normak

R
apla kultuurikeskuses 
toimus 2. aprillil juba 
viiendat korda konkurss 
Raplamaa Noor Muu-
sik, kus osales kokku 23 
õpilast Rapla Muusika-
koolist, Kehtna ja Kohi-

la Kunstide Koolist ning Märjamaa 
Muusika- ja Kunstikoolist. Konkurs-
si korraldas muusikute fond PLMF ja 
MTÜ Rapla Kirikumuusika Festival.

Žürii koosseisus Pille Lill, Kai-
ja Lukas, Lauri Sepp ja Martti Rai-
de kuulutasid noorema vanuserüh-
ma võitjaks 9-aastase viiuldaja Adee-
le Sära Tootsi (Rapla Muusikakool, õp 
Tekla Tappo, kontsertmeister Aleksei 
Lõgun), keskmise vanuserühma võit-
jaks 10-aastase trompetimängija Mii-
kael Nõlvaku (Kohila Kunstide Kool, 
õp Aigar Kostabi, kontsertmeister 
Terje Palli) ning vanema vanusegrupi 
võitjaks 16-aastase saksofonimängi-
ja Rednar Moksi (Rapla Muusikakool, 
õp Jandra Puusepp, kontsertmeister 
Lilian Jõesaar). 

Konkursil, mis on loodud ees-
märgiga tunnustada Raplamaa noo-
ri muusikatalente ja nende õpetajaid, 
anti rahaline preemia lisaks võitjate-
le ka II ja III koha laureaatidele. Noo-
rema vanuserühma II koha pälvis 
9-aastane sopransaksofonist Avige-

ja Azalea Žilina (Märjamaa Muusi-
ka- ja Kunstikool, õp Hannes Altrov, 
kontsertmeister Kaarel Kõllo) ning 

III koha 9-aastane flöödi-
mängija Gretel Vesinurm 
(Rapla Muusikakool, õp 

Angela Katkosilt, kontsertmeister 
Aleksei Lõgun). Keskmise vanuse-
rühma II koha sai 11-aastane sakso-
fonist Johan Lepiste (Rapla Muusi-
kakool, õp Hannes Altrov, kontsert-
meister Kristi Hinsberg) ning III ko-

ha 10-aastane pianist Ma-
rii Kaselt (Rapla Muusi-

kakool, õp Kristi Hins-
berg). Vanema vanu-
serühma II koha päl-

vis 17-aastane viiuldaja 
Hanna Luukas (Rapla 

Muusikakool, õp Tekla 
Tappo, kontsertmeister 

Kristi Hinsberg) 
ning III ko-
ha 18-aastane 
flöödimängija 
Maarja Vahi 
(Kohila Kuns-
tide Kool, õp 
Meelika Vä-
limäe, kont-
sertmeister 
Maret Vih-
mann).
P a r i m a k s 

kontsertmeist-
riks nimetati 
Lilian Jõesaar 
Rapla Muusi-
kakoolist. 

„Sel aastal oli rõõm, et noori an-
deid tuli kuulama rohkearvuline pub-
lik,“ ütleb žürii esimees Pille Lill ja li-
sab: „On hea meel, et noorte muusiku-
te tase on aastatega tõusnud ja sirgu-
mas on võimekas uus põlvkond, kel-
lest nii mõndagi võib ees oodata tipp-
muusiku elukutse.“

Konkursi kõiki vanuserühmi hõl-
mav Raplamaa noor muusik 2025 
grand prix kuulutatakse välja 10. juu-
lil kell 19 Rapla kirikus XXXIII Rapla 
kirikumuusika festivali avakontser-
dil, kus esineb Iisraeli barokkorkes-
ter Barrocada, kammerkoor Moran 
Singers ja solistid, dirigent Andres 
Mustonen. Esitusele tulevad J. D. Ze-
lenka „Missa Votiva“ ja T. L. de Victo-
ria motetid.

Konkursi elluviimiseks on loodud 
Raplamaa noore muusiku toetusfond 
eesmärgiga toetada Raplamaa muusi-
kaõpilaste igakülgset arengut. Toetus-
fondi saavad teha annetusi kõik füüsi-
lised ja juriidilised isikud aasta ringi.

MTÜ Rapla Kirikumuusika Fes-
tivali a/a EE892200221051601091 
Swedbankis, selgitus: Raplamaa noor 
muusik.

Konkurssi toetasid Eesti Kultuur-
kapital ja Raplamaa Omavalitsuste 
Liit.

PLMF

Raplamaa noore muusiku konkursi võitjad 
on selgunud 

Raplamaa harrastusteatrite festival 2025

Adeele Sära Toots			              Rednar Moks
Fotod: Piret Linnamägi

Koolitust viis läbi lavastaja ja näitle-
ja Tanel Ting Kuressaare teatrist.

Kuimetsa harrastusteatri IDU „Vel-
kam tu Estõunia“.

Juuru teatri „Deus ex machina“.� Fotod: Kalev Kiviste

Kivi-Vigala näitetrupi Sõbra-Vägi 
„Väike nõid läheb Raplamaa teatri-
festivalile Juuru“.

Juuru teatri „Kõige olulisem“.
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S
ellel aastal möödus 
Eduard Vilde sünnist 160 
aastat. Juuru Eduard Vil-
de Koolis tähistasime Vil-
de ümmargust sünnipäe-
va 3.–7. märtsini kestva 
Vilde nädalaga. Esmas-

päevast reedeni olid koolipäevad kor-
raldatud Vilde vaimus: esmaspäe-
val toimus maailmas ainulaadne Vil-
de minikonverents, õpilased maalisid 
kunstitundides Mahtra maastikke ja 
9. klass käis reedel Vilde muuseumis. 
Nagu traditsiooniks saanud, kandis 
koolipere terve nädala eri värvi sokke.

Vilde nädala minikonverentsi idee 

tekkis kooliperel õppekava uuenda-
mise käigus. Esimese konverentsi tee-
ma oli „Vägev Vilde“. 3. klassi õpila-
sed valmistasid kunstitundides ette 
stendiettekanded eeskujuks seatud 
inimestest. 5. klass tutvustas ajaloo-
ga esemeid ning 7. klassi õppurid and-
sid informaatikatunnis viimistletud 
klassikalise esitluse vormis ülevaate 
oma iidolitest. 

Üllatust ja heldimust tekitasid 
mitmed ettekanded. 5. klassi õpila-
ne Merit Mõtt oli kodust kaasa võt-
nud haruldase piibli. Mõni aasta  
enne Mahtra sõja toimumist jagas 
Juuru tollane kirikuõpetaja Johann 

Georg Berg Juuru kihelkonna talude-
le piibleid. Eesti raamatu aastal jõudis  
Korvi-Mardi talus esimeseks luge-
misvaraks kasutatud raamat Juuru 
kooli. Iidolitena tõid õpilased lisaks 
kaugetele ja kättesaamatutele kuul-
sustele esile ka emasid ja venda.

Konverentsi lõpus kogunes kooli-
pere Vilde saali sünnipäevatorti söö-
ma. Ajalooõpetaja Kalev Kask pidas 
konverentsi igati kordaläinuks ja rõõ-
mustas 5. klassi õpilaste üle, kes suut-
sid ületada oma hirmud ja olid val-
mis ajaloolisi esemeid kogu koolile 
tutvustama.

Varasematel aastatel on õpilased 

sellel nädalal kunstitundides joonis-
tanud Eduard Vilde portreesid ja ku-
jutanud Vilde teoste sündmusi. Täna-
vu maalis 8. klass kunstitundides se-
gatehnikas Mahtra maastikke. 9. klas-
si õpilased haarasid kätte guaššvärvid.

9. klassi õpilased käivad igal aas-
tal Vilde sünniaastapäeva paiku Kad-
riorus asuvas Vilde muuseumis. Sel 
aastal otsustati ennast harida muu-
seumitunnis „Kaks Eduardi: „Tasu-
jast“ „Mahtra sõjani““. Õpilased võrd-
lesid meie aja kangelasi ja problee-
me tolleaegse olustikuga. Tänapäeva 
probleemide hulgas märkasid õpila-
sed lisaks sõjale ka kõikehaaravat nu-

tisõltuvust. Pärast muuseumi suun-
duti Metsakalmistule, kus asetati 
küünal Eduard Vilde hauale. 9. klas-
si noormeeste sõnul jäi neile sellest 
päevast kõige rohkem meelde võima-
lus piiluda Vilde magamistuppa. Vil-
de muuseumis pidavat kummitama.

Vilde nädal on ainulaadne tradit-
sioon, mida Juuru Eduard Vilde Koo-
lis on erineval moel tähistatud aasta-
kümneid. Nädal toimub alati märtsi-
kuu alguses ja suurendab Vilde koo-
lis käivate õpilaste ühtekuuluvustun-
net ja silmaringi ning seob olevikku 
minevikuga. 

Eva Orav

S
ellel aastal tähistasi-
me emakeelepäeva 5.–9. 
klassi väitlusega „Lõpe-
tame nutiseadmete ka-
sutamise vahetundides“. 
Kuna teema on laiemalt 
kõlapinda leidnud ja igal 

õpilasel on samuti oma arvamus, tun-
dus paras süüvida just nendesse küsi-
mustesse.

Iga klass pidi välja panema vähe-
malt ühe kolmeliikmelise võistkonna, 
kes oli ette valmistanud oma poolt- 
ja vastuväited. Milliseid seisukoh-
ti kaitsta tuleb, selgus vahetult enne 
väitlust. Kuna sel ajal oli ka palju hai-
geid, esindaski igat klassi üks võist-
kond, lisaks moodustus üks mees-
kond eri klasside õpilastest.

Ettevalmistuse käigus vaadati 
üle, mis on argument ja kuidas se-
da koostada. Väideldes järgisime pea-
misi väitlemisreegleid ja -tavasid. Ku-
na esimest korda väitlesime avalikult 
publiku ees saalis, selgitasime väl-
ja iga paari parema. Üldvõitjat me 
seekord välja ei selgitatud, kõik jul-
ged said osalemise eest väikse maiu-
se. Eesmärk oli, et õpilased mõtlek-
sid nutiseadmete kasutamise heade-
le külgedele, aga ka pahupoolele. Hi-
lisem tagasiside oli positiivne, seega 
võib arvata, et esimene väitlus ei jää 
viimaseks.

Kabala Lasteaed-Põhikooli laste-
aia teatripäev toimus 20. märtsil Li-
pa vabaajakeskuse saalis. Tähtsa päe-
va viis seekord läbi Lustilapse laste-
aiarühm. Teatripäev on ametipüha, 
millega avaldatakse austust näitleja-
tele, lavastajatele, valgus- ja helitehni-
kutele, grimeerijatele ja teatrikunst-
nikele, garderoobi- ja piletiteeninda-
jatele. Iga lasteaiarühm oli ette val-
mistanud oma lavastuse: Lustilaps 
esitas etenduse „Hiirte pidu“, Lepa
triinu rühm „Kolm põrsakest“, Muu-
mi rühm etenduse „Muna“ ja Jõmmu 
rühm „ Hunt ja seitse kitsetalle“.

Teater on teineteine mõistmise va-
hend ja seda oli väga hästi näha nii 
noortest näitlejatest, kes esinesid la-
val, kui ka publikust. Meie pidupäev 
arendas lastes omavahelist suhtlust 
ja nad said jagada teatrirõõmu. Tra-
ditsiooniliselt jagati teatripäeval au-

hindu: kõigile tublidele asjaosaliste-
le anti teatripäevamedal ja lapsed sai 
pärast silmapaistvat loomingulist pa-
nust meeleheaks õunu.

Ly Vaikmets-Vain, lasteaiaõpetaja

Signe Talisoo, emakeeleõpetaja

Ahhaa tegi Rapla 
Gümnaasiumis teadust

R
apla Gümnaasiumis ei 
olnud 24. märts tavali-
ne koolipäev. Kooli kü-
lastas Ahhaa teadus-
keskuse meeskond, et 
panna proovile õpilas-
te teadmised ja sütita-

da huvi loodusteaduste vastu. Tertia 
lennu ehk 10. klasside õpilased said 
osa kahest kaasahaaravast töötoast, 
mis panid nuputama ja oma teadmi-
si praktiliselt katsetama.

Esimeses töötoas läks õpilas-
tel vaja loogilist mõtlemist ja tera-
vat tähelepanu. Õpilased pidid lah-
ti murdma kavala salakirja, kasuta-
des vihjeid, mis andsid aimu teks-
tis esinevate tähtede sageduse koh-
ta. Kuigi lahenduse leidmine nõudis 
parajalt kannatlikkust ja teravat tai-
pu, said nutikad noored lõpuks sala-
kirja siiski murtud.

Teine töötuba tõi kaasa rohkem 
praktilist tegevust ja loomingulist 

lähenemist. Meeskondade ülesan-
ne oli meisterdada turvaline ümb-
ris õrnale kanamunale, mida ootas 
ees trepist alla kukutamine. Kasu-
tada sai vaid lihtsaid vahendeid, na-
gu joogitopsid, õhupallid, kilekotid, 
teip jmt. Paljud meeskonnad suut-
sidki muna purunemise eest piisa-
valt kaitsta, et õhulend turvaliselt 
lõpetada.

Sel ajal kui õpilased end proo-
vile panid, said ka õpetajad uusi 
ideid, kuidas ainetundides rohkem 
käed-külge-meetodit rakendada. 

Päeva kulminatsiooniks sai tea-
dusteater, mis tõi kaasa suitsu, tuld 
ja kõva pauku. Visuaalselt efektne 
etendus tõestas veel kord, et tea-
dus on kaasahaarav, üllatav ja lausa 
plahvatuslikult lõbus.

Katri Reinsalu 
Rapla Gümnaasiumi meedia- ja 

noorsootööjuht

Kabala Lasteaed-Põhikooli 
märtsimuljed
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Suur koolijuubel! Saame kokku 24. mail!

R
apla Keskkooli, Rapla I 
Keskkooli, Rapla Ühis-
gümnaasiumi ja Rapla 
Kesklinna Kooli 90 aas-
ta juubelipidu. 

Ootame kõiki endi-
seid õpilasi ja vilistlasi, 

kooli endiseid ja praeguseid töötajaid 
peole!

See on suurepärane võimalus koh-
tuda oma kunagiste klassikaaslastega 
ja õpetajatega. Piiluda sisse oma en-
distesse klassiruumidesse. Meenuta-
da üheskoos toredaid seiku koolielust 
ja tunda ennast taas kord noorusli-
kuna.

Peaesineja on Anne Veski. Lisaks 
on kavas aktus, kuulda saab klassika-

list kontserti, toimub vilistlaste korv-
pallivõistlus (23. mail), muusikat teeb 
DJ. Päeval võib osaleda nostalgilisel 
ajalootuuril endises algklasside majas.

Müügil kooli meened ja koolielu 
läbi aegade kajastav raamat „Rapla 
kahe koolimajaga kooli lugu“.

Peo täpsem tegevus- ja ajakava 
lähiajal.  

Rapla Lasteaed Päkapikk kasvab  
nelja rühma võrra 
Kui sul on tahe ja soov meie meeskonnaga 
liituda ja meie väärtused sobivad,  
siis oled oodatud kandideerima kuni  
21. aprillini 2025. 
Kandideerimiseks saada enda CV ja 
motivatsioonikiri (miks just sina oled  
meile parim valik?) aadressil  
direktor@pakapikk.rapla.ee.

• Kokk 
1 ametikoht, töö algus 21. augustil 2025

• Maja perenaine-abiõpetaja
1 ametikoht, töö algus 1. juulil 2025

• Abiõpetaja rühmas
13 ametikohta (12 tähtajatut lepingut + 1 tähtajaline leping 
lapsepuhkusel viibiva töötaja asendamiseks),  
töö algus 21. augustil 2025 

• Abiõpetaja – majaülene töötaja
1 ametikoht, töö algus 21. augustil 2025

Meie ootused uutele meeskonnaliikmetele:
• Lapsesõbralikkus
• Empaatia
• Positiivne ellusuhtumine
• Pingetaluvus
• Lahendustele orienteeritus
• Koostöövalmidus
• Meeskonnatööd väärtustav

Haridusnõue:
• Vähemalt keskharidus
• Abiõpetajal lapsehoidja kutse (soovitav)

Kui sul on küsimusi, siis helista julgelt tel 5332 4363 või kirjuta 
direktor@pakapikk.rapla.ee.

Kesklinna kooli kokad:  
juurviljad on õpilaste seas popid

R
apla Kesklinna Koo-
li koolirestoran on koht, 
kus valmib iga päev sadu 
portsjoneid toitu. Siin te-
gutseb viis pühendunud 
töötajat, kes oma töö ja 
südamega muudavad ta-

valise koolisöökla koduseks paigaks, 
kus igaüks tunneb end oodatuna. 

Üheksa aastat koolis töötanud 
kokk-juhataja Sirje vastutab menüü 
planeerimisest personaliküsimusteni. 
Kuid teda teeb eriti õnnelikuks see, et 
õpilased on muutunud aastatega üha 
viisakamaks. „Kodukord sööklas on 
aastatega muutunud rahulikumaks – 
õpilased teavad üha rohkem, kuidas 
süües käituda ning millised on laua-
kombed.“

Seitse aastat koolis töötanud 
klienditeenindaja Liisi sõnul on rõõm, 
kuidas lapsed on hakanud rohkem 
hindama tervislikku toitu: „Juurvil-
jad on täiesti popiks läinud!“ Sirje 
lisab: „Lapsed söövad hea meelega 
toorsalateid, köögiviljasnäkke ja li-
hakastmeid ning eelistavad kartulile 
tatart ja riisi.“

Abikokk Made ja abitööline Ene on 
õlitatud tiim. Made valmistab hom-
mikupudru ja päevamenüü, Ene teeb 
salatid ja hoiab nõud puhtad. „Uk-

raina lapsed näitavad meie seljanka 
peale alati pöialt – ütlevad, et mait-
seb sama hästi kui kodune borš,“ ja-
gab Made.

Kõige uuem meeskonnaliige on 
õppeaasta alguses liitunud köögiabi-
line. Tema sõnul on toredasse kollek-
tiivi lihtne sisse elada, ka õpilased on 
väga tähelepanelikud ja hoolivad.

Koolikokad on märganud, et tä-
napäeva noored on palju teadliku-
mad tervislikust toitumisest. Roh- 

kem süüakse kalatoite, proovitak-
se julgelt vürtsikaid toite, ka püree-
supid on muutunud õpilastele tutta-
vaks. Vähem armastatakse süüa ma-
gustoite.

Kõige enam rõõmustab koolikok-
ki see, kui lapsed nende toitu kiidavad. 

„Eriti tore on kuulda, kui mõni laps üt-
leb, et ootas vaheaja lõppu just selle-
pärast, et saaks jälle koolitoitu süüa,“ 
lausub Liisi uhkusega.

Kertu-Kätlin Käis
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R apla kultuurikeskuses toimus 
18. märtsil kahetunnine eTwin-
ningu lühikoolitus, kus kooli-

dest ja lasteaedadest osalenud õpe-
tajad said ülevaate sellest, kuidas 
kasutada eTwinningu portaali ning 
kuidas projekte planeerida, alusta-
da ja läbi viia. Koolituse käigus tehti 
grupitööd, kus anti ülesanne mõel-
da projekte, milles osaleks vähemalt 
kaks asutust. Tekkis kolm väga head 
projektiideed, mis kindlasti lähevad 
ka täitmisele. 

Õpetajatel on võimalik eTwin-
ningu kaudu õppida ja kogemusi 
vahetada nii Eesti kui ka välismaa 
õpetajatega ning osaleda koos las-
tega projektides, mis laiendavad sil-
maringi ja annavad uusi kogemusi. 
Lisaks aitab eTwinning tunnid koo-
lis ja lasteaias huvitavamaks muuta 
ning pakub põnevaid võimalusi rah-
vusvahelist projektitööd armastava-
le õpetajale.

Ly Torn
eTwinningu mentorFo
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Õpetajad tutvusid 
eTwinninguga

PILETIINFO:
• Kuni 15. maini maksab  
pilet 30 eurot.
• 16.–23. maini 35 eurot.
• Kohapeal 24. mail pilet 
40 eurot.
• Endiste ja praeguste koo-
litöötajate pilet 15 eurot.

Võimalus soetada 
toetajapilet 50 eurot ja 
100 eurot. Toetajapileti 
soetamisel toetate 
kooli juurde loodava 
jalgrattaparkla ehitust.
Piletit on võimlik osta 
kas Fientast või teha üle-
kanne (makse saaja: 
MTÜ Rapla HKS; konto nr 
EE561010220041816010; 
selgitus: ees- ja perekon-
nanimi (neiupõlvenimi), 
lennu nr või koolis  
käimise aastad.

Sinilille lasteaed kuulutab välja konkursi

LASTEAIAÕPETAJA 
ametikohale. 

Otsime oma meeskonda vahvate ideedega,  
teotahtelist ja loovat õpetajat.

Lasteaed pakub
• põnevat ja vaheldusrikast tööd lastega;

• väljakutseid ja arenguvõimalusi.

Tööle asumise aeg: kokkuleppel, kuid hiljemalt 1. augustil 2025

Tööleping on tähtajaline (asendusleping).

Töökoht asub Sinilille lasteaia Juuru majas.

Sooviavaldus, CV ning haridust tõendavate dokumentide koopiad  
saata hiljemalt 30. mail 2025 e-aadressile sinilill@rapla.ee.

Info telefonil 5191 0055.

mailto:direktor@pakapikk.rapla.ee
mailto:direktor@pakapikk.rapla.ee
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JUMALATEENISTUSED  
EELK JUURU  
MIHKLI KOGUDUSES
Kuupäev	K ell	 APRILL, AD 2025

R, 11. aprill	 9	 �Juuru Eduard Vilde Kooli 
ülestõusmispüha kirikuhommik 

L, 12. aprill	 18	 �LAUBAÕHTA palvus Taizé lauludega 
kirikus

P, 13. aprill	 11	 �JUMALATEENISTUS ARMULAUAGA 
kirikus, palmipuudepüha – 
Aukuninga alandustee 

	 13/14	 �Jumalateenistus armulauaga Juuru 
ja Kaiu hooldekodus

E, 14. aprill	 18	 �Piibli ühislugemine kirikus: 
Apostlite tegude raamat

T, 15. aprill 	 18	 �Piibli ühislugemine kirikus: 
Apostlite tegude raamat 

K, 16 aprill	 18	 �Piibli ühislugemine kirikus: 
Apostlite tegude raamat. 
PALVEOSADUS

N, 17. aprill	 18	 �SUURE NELJAPÄEVA 
jumalateenistus armulauaga 
kirikus

R, 18. aprill	 11	 �SUURE REEDE sõnajumalateenistus 
kirikus

P, 20. aprill	 11	�K RISTUSE ÜLESTÕUSMISPÜHA 
jumalateenistus armulauaga 
kirikus, kaasa teenib Miikaeli koor, 
PÜHAPÄEVAKOOL – osavõtt 
jumalateenistusest kirikus

K, 23. aprill	 16.45	 �PIIBLITUND Juuru raamatukogus

N, 24. aprill	 15.30	 �PIIBLITUND Kaiu raamatukogus

L, 26. aprill	 18	 �LAUBAÕHTA palvus Taizé lauludega 
kirikus

P, 27. aprill	 11	�JUMALATEENISTUS  ARMULAUAGA 
kirikus, ülestõusmisaja teine 
pühapäev – Ülestõusnu tunnistajad 
KIRIKUKOHV pastoraadis. 
LEERIKOOLI algus

EELK Rapla  
Maarja-Magdaleena 
kirikus 
Pühapäeval, 13. aprillil kell 12 palmipuudepüha 
armulauaga jumalateenistus
Teisipäeval 15. aprillil kell 19 osadusõhtu 
pastoraadi inglisaalis
Neljapäeval, 17. aprillil suure neljapäeva 
armulauaga jumalateenistus
Reedel, 18. aprillil kell 12 suure reede 
sõnajumalateenistus
Esimesel ülestõusmispühal, 20. aprillil kell 
7.50 pasunakoori äratusmäng kiriku tornist; 
kell 8 armulauaga jumalateenistus, kaastegev 
pasunakoor Aigar Kostabi juhatusel; kell 12 
muusikaline jumalateenistus, solist Piret Tatar; 
kell 9–14 koguduse käsitööringi näitusmüük 
pastoraadis, inglisaalis kohv, suupisted ja 
pühademunad
Teisipäeval, 22. aprillil kell 19 osadusõhtu 
pastoraadi inglisaalis
Pühapäeval, 27. aprillil kell 12 armulauaga 
jumalateenistus
Teisipäeval, 29. aprillil kell 19 osadusõhtu 
pastoraadi inglisaalis
Pühapäeval, 4. mail kell 12 armulauaga 
jumalateenistus
Teisipäeval, 6. mail kell 19 osadusõhtu pastoraadi 
inglisaalis
Pühapäeval, 11. mail kell 12 emadepäeva 
armulauaga jumalateenistus

Samaaria kojas 
Purkus
Pühapäeval, 12. aprillil kell 15 palmipuudepüha 
armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 11. mail kell 15 emadepäeva 
armulauaga jumalateenistus

TULE 
LEERIKOOLI!

EELK Juuru Mihkli koguduses
algab kristliku usu  

põhitõdesid  
tutvustav leerikool

pühapäeval, 
27. aprillil 2025 

kell 12.30 

Kokkusaamised (90 minutit) toimuvad pühapäeviti 
pärast jumalateenistust 

Juuru kogudusemajas (Tallinna mnt 24)

Soovi korral ristimine ja/või leeriõnnistamine 
suvekuudel.

Info ja registreerimine: 
Kalle Kõiv (kalle.koiv@eelk.ee, tel 501 2325)
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Rapla Keskraamatukogus 

Üritused
•	15. aprillil kell 16 „Teetund raamatuga“
•	6. mail kell 17.30 muinasjutuõhtu hooaja lõpuüritus
•	13. mail kell 17.30 kirjanduslik kohtumine Kristiina 

Ehiniga „Südametammide taga“

Näitused
•	Kristel Luige maalinäitus „Jalutuskäik rannal“ saalis 
•	Näitus „Kauneimad Eesti raamatud 2024“ fuajees
•	„Meie raamatuvaramu 1869–1918“ lugemissaalis

Rapla Keskraamatukogu on avatud
•	E–R 10–19, L 10–15, P ja riigipühadel suletud.    • 25. aprillil on raamatukogu suletud – sisetööpäev.
Infot leiate raamatukogu kodulehelt www.raplakrk.ee.
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• Artiklid: teataja@rapla.ee • Tootja: AS postimees 
grupp • Levi: Omniva  • trükikoda: kroonpress 
• Tiraaž: 6371 • Toimetusel on õigus lugusid 
toimetada ja lühendada • Rapla Teataja ilmub iga 
kuu teisel reedel • Järgmine number ilmub 9. mail


